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Titulo: PORTARIA N° 072/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

PORTARIA N° 072/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saude de Mato Grosso.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto n° 1303, de 03 de marco de 2022 e na Instrucdo Normativa n° 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar as Avaliagcbes de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saude, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto n° 1303, de 03 de marcgo
de 2022 e nas Instru¢cdes Normativas n° 15/2022 de 15/12/2022 e n° 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL SUPERIOR EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo
115470/1

66722/1
85310/5
115464/1
111852/2
93311/1
115398/1

94039/1
93157/1
115405/1

84432/6
33158/3
115745/1
53064/5
90554/1
81926/1
118070/1
66211/9
115735/1
75772
75951/3

Nome
ALLAN RODRIGO SILVA COUTINHO
MORBECK
AMERICO HASHIMOTO
ASSIS NERI CARNEIRO GOMES
ELIZANGELA CATARINA RONDON
GLAUBYA PINHEIRO SOARES
GUILHERME DICKE
HARACELLI CHRISTINA BARBOSA
ALVES LEITE DA COSTA
HILTON GIOVANI NEVES
ISABEL CRISTINA BEZERRA RISSOTTI
KEYLA APARECIDA PONTES LOPES
DIAS
LUCIA MOREIRA DOS SANTOS
MANOEL LOUREIRO NETO
MARCIA DE CARVALHO COELHO
MARIOALBERTO RIBEIRO CHAGAS
NELSON URIO
PAULO ROBERTO BEGER

RAFAEL PESSOA MARTELLO DE SOUZA

SILMERIS LENTE

SUZANA SCHNEIDER SANTOS
TATIANA MIOTTO

VANDER FERNANDES

Ciclo Avaliativo
09/06/2024 a 08/06/2025

01/04/2024 a 31/03/2025
13/06/2024 a 12/06/2025
14/06/2024 a 13/06/2025
22/03/2024 a 21/03/2025
26/03/2024 a 25/03/2025
08/06/2024 a 07/06/2025

31/05/2024 a 30/05/2025
21/03/2024 a 20/03/2025
08/06/2024 a 07/06/2025

07/06/2024 a 06/06/2025
05/01/2024 a 04/01/2025
14/06/2024 a 13/06/2025
08/06/2024 a 07/06/2025
30/01/2024 a 29/01/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
31/03/2024 a 30/03/2025
15/03/2024 a 14/03/2025
17/06/2024 a 16/06/2025
05/03/2024 a 04/03/2025
28/03/2024 a 27/03/2025

Pontuacédo Alcancada
99,44

91,94
100
89,67
AVALIACAO NAO EFETUADA*
AVALIACAO NAO EFETUADA*
99

100
86,39
100

99,67
AVALIACAO NAO EFETUADA*
61,39
97,11
AVALIACAO NAO EFETUADA*
100
AVALIAGAO NAO EFETUADA*
AVALIACAO NAO EFETUADA*
93
84,39
AVALIACAO NAO EFETUADA*

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL MEDIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo
115732/1
120654/1

97534/1
115407/1
96544/1
98906/2
115531/1
76240/5
4284712
51907/2

Nome
AUGUSTO CESAR AIRES DA SILVA
CELIA REGINA GRANELLA
DELCI ALVES TEIXEIRA
FABIANA CLAUDIA MACIEL MARTINS
ISAIAS DIAS DA SILVA
JOAO PAULO DE SOUZA COSTA

KELLY CRISTINA SAO PEDRO DE PAULA

KENIA DE LIMA GOMES
LUIZ CARLOS CAMPOS BORGES
LUIZ SALES DE CASTILHO

Ciclo Avaliativo
18/06/2024 a 17/06/2025
30/03/2024 a 29/03/2025
19/03/2024 a 18/03/2025
09/06/2024 a 08/06/2025
10/12/2023 a 09/12/2024
27/04/2024 a 26/04/2025
17/06/2024 a 16/06/2025
13/04/2024 a 12/04/2025
17/05/2024 a 16/05/2025
06/07/2023 a 05/07/2024

Pontuacédo Alcancada

90

89,44

AVALIACAO NAO EFETUADA*

99,06

89,72
80

93,61

99,28

88,67

95,33



114223/1 MARDEM APARECIDO RODRIGUES 04/05/2024 a 03/05/2025 98,44

DOS SANTOS

57167/1 MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA 09/06/2024 a 08/06/2025 88,94

115485/1 MARISTELA APARECIDA BONELLI 18/03/2024 a 17/03/2025 98,94

120302/1 MELANIA SALETE BONATO 01/02/2024 a 31/01/2025 AVALIACAO NAO EFETUADA*
42309/1 NOLAR SOARES DE ALMEIDA 21/06/2024 a 20/06/2025 84,39

114616/1 PEDRO VICENTE DE FREITAS 11/05/2024 a 10/05/2025 90

86148/1 REGINA BUENO MARQUES 18/03/2024 a 17/03/2025 AVALIACAO NAO EFETUADA*
43732/2 ROSANGELA APARECIDA DE LUCAS 01/04/2024 a 31/03/2025 AVALIAGAO NAO EFETUADA*
76011/4 ROSINEIDE RIEG MUNIZ GOMES 13/03/2024 a 12/03/2025 AVALIAGAO NAO EFETUADA*
112981/1 SONIA APARECIDA SOUZA DE ARRUDA 24/03/2024 a 23/03/2025 98,94

94532/1 TATIANA NEVES DE SOUSA 04/06/2024 a 03/06/2025 96

115466/1 TATIANE FONTES PAES DE BARROS 16/06/2024 a 15/06/2025 91,67

115296/2 WALDEMIR CAPISTRANO DOS SANTOS 21/06/2024 a 20/06/2025 100

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS
Matricula/ Vinculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuacédo Alcancada
93290/1 NEUZA APARECIDA GIMENEZ 26/03/2024 a 25/03/2025 AVALIACAO NAO EFETUADA
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.
Cuiaba-MT, 30 de junho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Saude
(Original Assinado)

* Avaliacdo Nao Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Nao sera
realizada a avaliagdo de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por periodo igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou n&ao”



