

Título: PORTARIA Nº 072/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Página(s): a

PORTARIA Nº 072/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
115470/1	ALLAN RODRIGO SILVA COUTINHO	09/06/2024 a 08/06/2025	99,44
	MORBECK		
66722/1	AMERICO HASHIMOTO	01/04/2024 a 31/03/2025	91,94
85310/5	ASSIS NERI CARNEIRO GOMES	13/06/2024 a 12/06/2025	100
115464/1	ELIZANGELA CATARINA RONDON	14/06/2024 a 13/06/2025	89,67
111852/2	GLAUBYA PINHEIRO SOARES	22/03/2024 a 21/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
93311/1	GUILHERME DICKE	26/03/2024 a 25/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
115398/1	HARACELLI CHRISTINA BARBOSA	08/06/2024 a 07/06/2025	99
	ALVES LEITE DA COSTA		
94039/1	HILTON GIOVANI NEVES	31/05/2024 a 30/05/2025	100
93157/1	ISABEL CRISTINA BEZERRA RISSOTTI	21/03/2024 a 20/03/2025	86,39
115405/1	KEYLA APARECIDA PONTES LOPES	08/06/2024 a 07/06/2025	100
	DIAS		
84432/6	LUCIA MOREIRA DOS SANTOS	07/06/2024 a 06/06/2025	99,67
33158/3	MANOEL LOUREIRO NETO	05/01/2024 a 04/01/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
115745/1	MARCIA DE CARVALHO COELHO	14/06/2024 a 13/06/2025	61,39
53064/5	MARIOALBERTO RIBEIRO CHAGAS	08/06/2024 a 07/06/2025	97,11
90554/1	NELSON URIO	30/01/2024 a 29/01/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
81926/1	PAULO ROBERTO BEGER	01/04/2024 a 31/03/2025	100
118070/1	RAFAEL PESSOA MARTELLO DE SOUZA	31/03/2024 a 30/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
66211/9	SILMERIS LENTE	15/03/2024 a 14/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
115735/1	SUZANA SCHNEIDER SANTOS	17/06/2024 a 16/06/2025	93
75772	TATIANA MIOTTO	05/03/2024 a 04/03/2025	84,39
75951/3	VANDER FERNANDES	28/03/2024 a 27/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
115732/1	AUGUSTO CESAR AIRES DA SILVA	18/06/2024 a 17/06/2025	90
120654/1	CELIA REGINA GRANELLA	30/03/2024 a 29/03/2025	89,44
97534/1	DELCI ALVES TEIXEIRA	19/03/2024 a 18/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
115407/1	FABIANA CLAUDIA MACIEL MARTINS	09/06/2024 a 08/06/2025	99,06
96544/1	ISAIAS DIAS DA SILVA	10/12/2023 a 09/12/2024	89,72
98906/2	JOAO PAULO DE SOUZA COSTA	27/04/2024 a 26/04/2025	80
115531/1	KELLY CRISTINA SAO PEDRO DE PAULA	17/06/2024 a 16/06/2025	93,61
76240/5	KENIA DE LIMA GOMES	13/04/2024 a 12/04/2025	99,28
42847/2	LUIZ CARLOS CAMPOS BORGES	17/05/2024 a 16/05/2025	88,67
51907/2	LUIZ SALES DE CASTILHO	06/07/2023 a 05/07/2024	95,33

114223/1	MARDEM APARECIDO RODRIGUES	04/05/2024 a 03/05/2025	98,44		
	DOS SANTOS				
57167/1	MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA	09/06/2024 a 08/06/2025	88,94		
115485/1	MARISTELA APARECIDA BONELLI	18/03/2024 a 17/03/2025	98,94		
120302/1	MELANIA SALETE BONATO	01/02/2024 a 31/01/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*		
42309/1	NOLAR SOARES DE ALMEIDA	21/06/2024 a 20/06/2025	84,39		
114616/1	PEDRO VICENTE DE FREITAS	11/05/2024 a 10/05/2025	90		
86148/1	REGINA BUENO MARQUES	18/03/2024 a 17/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*		
43732/2	ROSANGELA APARECIDA DE LUCAS	01/04/2024 a 31/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*		
76011/4	ROSINEIDE RIEG MUNIZ GOMES	13/03/2024 a 12/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*		
112981/1	SONIA APARECIDA SOUZA DE ARRUDA	24/03/2024 a 23/03/2025	98,94		
94532/1	TATIANA NEVES DE SOUSA	04/06/2024 a 03/06/2025	96		
115466/1	TATIANE FONTES PAES DE BARROS	16/06/2024 a 15/06/2025	91,67		
115296/2	WALDEMIR CAPISTRANO DOS SANTOS	21/06/2024 a 20/06/2025	100		
PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS					
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada		
93290/1	NEUZA APARECIDA GIMENEZ	26/03/2024 a 25/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA		

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 30 de junho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde (Original Assinado)

^{*} Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita "Não será realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) dias, ininterruptos ou não"